ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Thanh An, ngày       tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng gia đình văn hóa tiêu biểu đã có thành tích trong

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 01 tháng 01 năm 2024; Nghị

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/2/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 86 /2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn

tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 1274/UBND-VX ngày 09/10/2024 của UBND huyện

Minh Long về việc đôn đốc thực hiện trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu” trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” xã và Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Thanh An..

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng giấy khen cho 02 gia đình văn hóa tiêu biểu đã có thành tích

trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2024, cụ

thể như sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Kinh phí khen thưởng được trích từ nguồn chi hoạt động toàn dân

đoàn kết xây dựng nông thôn mới theo Nghị quyết 04/2018/NQ-HĐND tỉnh.

Mức khen thưởng: 351.000 đồng/hộ gia đình.

Hình thức khen thưởng: Tiền mặt và giấy khen.

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã; Tài chính kế toán, các ban ngành

liên quan, Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng  đời sống văn

hóa” xã, 06 khu dân cư và các gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Dục

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

GIA ĐÌNH VĂN HÓA TIÊU BIỂU ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH TRONG

PHONG TRÀO TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN

HOÁ NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày …./11/2024 của

 Chủ tịch Ủy ban nhân xã Thanh An)

TT Họ và tên Địa chỉ (thôn) Ghi chú

1 Đinh Diệu Gò Nhiêu

2 Đinh Văn Năm Gò Nhiêu

Tổng cộng: 02 hộ

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH KÝ NHẬN TIỀN KHEN THƯỞNG

GIA ĐÌNH VĂN HÓA TIÊU BIỂU ĐÃ CÓ THÀNH TÍCH TRONG

PHONG TRÀO TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG

ĐỜI SỐNG VĂN HOÁ NĂM 2024

TT Họ và tên Địa chỉ (thôn) Số tiền Ký nhận Ghi

chú

1 Đinh Diệu Gò Nhiêu 351.000

2 Đinh Văn Năm Gò Nhiêu 351.000

Tổng cộng: 02 hộ

(Bằng chữ:)

 Người cấp tiền

		2024-11-01T09:03:53+0700

		2024-11-01T09:09:12+0700

		2024-11-01T09:09:12+0700

		2024-11-01T09:09:12+0700